1/2

Ata da Reunião N. º1 do Júri para a atribuição de

 BOLSA DE INICIAÇÃO À INVESTIGAÇÃO (BII) NO ÂMBITO DE PROJETO DE INVESTIGAÇÃO FINANCIADO

Referência: BII_01_2024_WINd --------------------------------------------------------------------------------------

Área Científica: Ciências de Engenharia (todas)-------------------------------------------------------------------

Projeto: Project 2023-1-PT01-KA220-VET-000156817 “Upskilling technical workers from unsustainable

energy sectors to boost employability in the fast-growing wind industry, com a designação WINd,

financiado por fundos europeus através da Agência Nacional para a Gestão do Programa Erasmus+

Educação e Formação (National Agency). -------------------------------------------------------------------------------

Ao décimo nono dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três, pelas dezassete horas, o júri constituído

pelo Doutor António José Candeias Curado (Presidente), Doutor Leonel Jorge Ribeiro Nunes (vogal

efetivo) e Dr. Hugo Luís da Costa Delgado, reuniu em modo de videoconferência através da plataforma

Zoom, para avaliar e seriar as candidaturas apresentadas à Bolsa de Investigação em epígrafe.-------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

No âmbito deste concurso foram rececionadas e admitidas as seguintes candidaturas:----------------------

- Beatriz da Cruz Lima-------------------------------------------------------------------------------------------------

A avaliação da candidata foi efetuada por avaliação curricular (100%) com base na seguinte ponderação:

habilitações literárias requeridas (25%), experiência de participação em projetos (25%), domínio da

língua inglesa falada e escrita (50%). ----------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

. A avaliação teve por base a análise da documentação rececionada de acordo com os critérios fixados

no edital (tabela 1) sendo as pontuações atribuídas numa escala de 0 a 100 pontos.------------------------

Tabela 1 – Avaliação Curricular

Candidata/o Critérios de seleção - Avaliação Curricular (100%)

Habilitações
literárias

(25%)

Domínio da Língua
Inglesa falada e

escrita
(50%)

Experiência em
projetos

(25%)

Nota final

Beatriz Lima 801 60 70 67.5

1- aluna licenciada em Agronomia – Ramo de Produção Vegetal, a frequentar o 2.º ano do Mestrado

em Engenharia do Território e Ambiente da ESA-IPVC------------------------------------------------------------------

2/2

Perante os resultados obtidos, o júri estabelece a seguinte ordenação de candidatos para efeitos de

atribuição da bolsa:---------------------------------------------------------------------------------------------------------

1º - Beatriz da Cruz Lima;-----------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que

depois de lida e aprovada, foi assinada pelos membros de júri presentes.-------------------------------------

________________________________________________________

Doutor António José Candeias Curado (Presidente do Júri)

________________________________________________________

Doutor Leonel Jorge Ribeiro Nunes (Vogal efetivo)

________________________________________________________

Doutor Hugo Luís da Costa Delgado (Vogal efetivo)

		2024-08-17T14:37:48+0100

		2024-08-19T18:38:17+0100

		2024-09-06T10:00:47+0100